АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 августа 2025 года                                   № 2477
г. Архангельск

Об утверждении документации по планировке территории

В соответствии с частями 5, 13 статьи 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от 2 февраля 2024 года № 112

«Об утверждении правил подготовки документации по планировке

территории, подготовка которой осуществляется на основании решений

уполномоченных федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации

по планировке территории, внесения изменений в такую документацию,

отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных

частей такой документации не подлежащими применению, а также

подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении

территорий исторических поселений федерального и регионального

значения», на основании протокола общественных обсуждений от 23 июня

2025 года № 260, заключения по результатам общественных обсуждений

от 23 июня 2025 года и обращения Государственного казенного учреждения

Архангельской области «Главное управление капитального строительства»,

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории

(проект планировки и проект межевания территории) по объекту

«Строительство канализационных сетей и коллекторов, канализационных

очистных сооружений поселка Соловецкий» Приморского муниципального

округа Архангельской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 26 ноября 2020 года № 2482 «Об утверждении документации

по планировке территории (проекта планировки и межевания территории)

по объекту «Строительство канализационных сетей и коллекторов,

канализационных очистных сооружений пос. Соловецкий» муниципального

образования «Сельское поселение Соловецкое» Приморского района

Архангельской области

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

 и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина